EXPOSICIÓN DE MOTIVOSEXPOSICIÓN DE MOTIVOSEXPOSICIÓN DE MOTIVOSEXPOSICIÓN DE MOTIVOS    

Para financiar el Gasto Público de los diferentes programas y sectores que se consideran 

prioritarios para el Desarrollo Integral de nuestro Estado, durante el segundo trimestre se percibieron 

recursos por la cantidad de $ 6,719,090,173.07 (seis mil setecientos diecinueve millones noventa mil 

ciento setenta y tres pesos 07/100 m. n.), que se muestran a continuación: 

2 

PODER EJECUTIVO  

NAYARIT   

INGRESOSINGRESOSINGRESOSINGRESOS    

Como se muestra en el cuadro anterior, al cierre del segundo trimestre, se han obtenido 

ingresos acumulados por un importe de $ 11,094,623,246.91 (once mil noventa y cuatro millones 

seiscientos veintitres mil doscientos cuarenta y seis pesos 91/100 m. n.). 

El propósito central de la política de ingresos consiste en fortalecer la capacidad financiera del 

gobierno para garantizar el cumplimiento de los objetivos estratégicos y líneas de acción contenidos en 

el Plan Estatal de Desarrollo 2011 - 2017, como instrumento rector de la planeación estatal.